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DACH
PRODUKTPROSPEKT

MULDENZIEGEL
M 72 (LR)

Robust, bodenstandig.
Speziell gute
WasserfUhrung



Muldenziegel M 72 (ZR)

ZIEGEL/SPEZIALITATEN

Normalziegel Y2 Ziegel (UM 72)

Glasziegel

FARBEN

Ortgang links

Ortgang rechts Lufterziegel

Aktuelles Farbsortiment: gasserceramic.ch

Bei grobkeramischen Erzeugnissen wie Tondachziegeln
kann es innerhalb einer Lieferung zu kleinen Farb-
abweichungen kommen. Wir empfehlen deshalb, Ziegel-
pakete aus unterschiedlichen Paletten zu mischen, damit
das Ergebnis optimal harmonisch wird.

naturrot rotbraun * braun dunkelbraun * auf Bestellung
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN
Lattweite Deckbreite Lange Breite Stk Stk Gewicht Stk Stk Gewicht m?2
cm cm cm cm m? m’ Stk Paket Palette Pal. Palette
Normalziegel 35.3 20.5 42.5 24.5 13.5 3.2 7 224 717 16.6
Y Ziegel (JM 72) 10.5 43.0 14.5 2.8 1.7 7 280 476
Ortgang links 25.5 43.0 25.5 2.8 4.1 90 369
Ortgang rechts 21.5 43.0 25.5 2.8 4.1 84 344
Lufterziegel 20.5 42.5 24,5 31 6 192 595
Glasziegel 3.8
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TECHNISCHE DATEN

LANGSSCHNITT

Dachneigung

17°

20°

30°

40°

Abstand x (cm)

1.8

2.2

3.5

5.0

QUERSCHNITT

Normalziegel links

4

16.5

20.5

20.5

20.5

Ortgang links

rAMW

5|

16.5

215

20.5

20.5

WV, T, T, T

Pultziegel

a = 4-6 cm je nach Lattendicke
und L&nge des Ziegels

b+ sind erforderliche Masse fir die
Fabrikation der Pultziegel

Normalziegel rechts

sttt el R et e V8 et e f et See™

20.5 4

205 | 205 245

Ortgang rechts

m&t&ﬂ

20.5 { 5

20.5 | 20.5 255

Die spezifischen Angaben zu Lattweiten, Deckbreiten und Dachneigungen sowie die Garantiebestimmungen

entnehmen Sie dem Beiblatt > Eindeckung von Tondachziegeln - Anwendung.

@GASSER CERAMIC



I

#

|V

o\ [TL

G GASSER CERAMIC

BARDONNEX 194® Gasser Ceramic ist einer der fiihrenden Schweizer Hersteller von Ton-
Tuileries & Briqueteries Bardonnex SA . . . .
Chemin des Epinglis 35 produkten. Unser Sortiment umfasst Tondachziegel, Backsteine sowie
CH-1257 La Croix-de-Rozon . . . .

T 441227711397 das innovative Photovoltaiksystem Panotron, die an 5 Standorten
MORANDI 1889 hergestellt werden. In unserem Alltag verbinden wir Bestdndigkeit mit
Morandi Fréres SA

Route des Troches 1 Weitsicht, setzen auf langjidhrige Erfahrung und das Know-how von
CH-1562 Corcelles-prés-Payerne . . . L. . .

T +41 26 662 55 55 rund 250 kompetenten Mitarbeiter*innen, damit Sie von jenem Service
paNOTRON 200° und jenen Produkten profitieren, die Sie rundum iiberzeugen.

Panotron AG

Ziegelei 8

CH-3255 Rapperswil BE

T +41 31 879 65 40 STARK IM ELEMENT.

ZIEGELEI RAPPERSWIL 1918
Ziegelei Rapperswil Louis Gasser AG
Ziegelei 8

CH-3255 Rapperswil BE

T +41 31 879 65 00

gasserceramic.ch
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